
Smlouva 
o poskytnutí neinvestiční dotace

z rozpočtu městské části Brno - Žebětín
uzavřená podle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

(č.j.: MCZEBCI0643/2024/PMO/043)

l i Ff:i

r r v  v

Statutární město Brno, Městská část Brno -Žebětín i
se sídlem v Brně, Křivánkovo nám. 35 /PSČ 641 00/ r? n o
zastoupená starostou Městské části Bmo-Žebětín Ing.Vítem Beranem 

IČ: 44992785 

DIČ: CZ 44992785

bankovní spojení: Komerční banka, pobočka Bmo-město 

číslo účtu: 19823621/0100 

(dále jen „převodce“)

a

Junák - český skaut, středisko Ignis Brno, z. s.
se sídlem v Brně, Bašného 114/40 (PSČ 623 00)

statutární orgán: Ondřej Švéda, MSc., vedoucí organizační jednotky (vedoucí střediska)

IČ: 056 77 807

bankovní spojení: Fio banka, a.s.

číslo účtu: 2901154807/2010 

(dále jen „nabyvatel“)

uzavírají tuto smlouvu:

I.

Předmět a účel smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 50 000,- Kč (slovy: 

padesát tisíc korun českých) pro 20. a 27. oddíl, a to z částky vyčleněné ve schváleném 

rozpočtu městské části Brno - Žebětín na rok 2024 v běžných výdajích městské části 

Brno - Žebětín, § 3421 (využití volného času dětí a mládeže), pol. 5222 (neinvestiční 

dotace), a musí být použita v roce 2024 dle „Pravidel pro poskytování dotací“, které jsou 

nedílnou přílohou této smlouvy.

1



2. a) Neinvestiční dotace ve výši 25 000,- Kč ¡c poskytována pro 20. oddíl na táborové

vybavení -  celty, plachty, kytara, na obnovu skautského vybavení (odznaky, nášivky, 

šátky), na výtvarné potřeby, na nájem a vybavení do klubovny, a musí být použita 

v roce 2024.

b) Neinvestiční dotace ve výši 25 000,- Kč je poskytována pro 27. oddíl na materiál na 

rukodělné činnosti a nástroje, na skautský tábor, na sportovní vybavení a na literaturu, 

a musí být použita v roce 2024.

3. Neinvestiční dotace nesmí být použita na krytí mzdových nákladů.

II.

Poskytnutí neinvestiční dotace

Neinvestiční dotace uvedená v čl. I. této smlouvy bude poukázána na účet nabyvatele vedený 

u Fio banky, a.s., č. ú.: 2901154807/2010, v. s. 34215222, a to do 15 dnů ode dne podpisu této 

smlouvy.

III.

Podmínky poskytnutí neinvestiční dotace

Nabyvatel je povinen ve svém účetnictví odděleně evidovat a sledovat přijetí poskytnuté 

neinvestiční dotace a její použití ke stanovenému účelu a umožnit převodci věcnou kontrolu 

účetnictví, umožňující prověřit veškeré příjmy a výdaje nabyvatele.

IV.
Vyúčtování neinvestiční dotace

v

1. Poskytnutá neinvestiční dotace musí být řádně vyúčtována nejpozději do 31.10.2024. 

Nabyvatel je k vyúčtování povinen doložit kopie dokladů prokazujících použití dotace k 

účelu uvedeném v odst. 2. čl. I. této smlouvy, např. faktury, příkazy k jejich úhradě, 

výpisy z banky prokazující provedení úhrady nákladů nabyvatelem, apod. Nabyvatel se 

zavazuje předložit současně originály uvedených dokladů k nahlédnutí.

2. Neinvestiční dotaci nebo její část je nabyvatel povinen vrátit na účet převodce vedený 

u KB Brno - město, číslo účtu 19-19823621/0100, k. s.: 308, v. s.: 34215222, nejpozději 

do 30.11.2024, v případě, že:

• poskytnutá neinvestiční dotace nebo její část nebude použita k dohodnutému 

účelu v roce 2024,

• budou zjištěny vady či nesrovnalosti ve vyúčtování dotace,

• poruší-li nabyvatel povinnosti stanovené touto dohodou,

2



• nevyčerpá-li nabyvatel neinvestiční dotaci nebo její část.

V.
Závěrečná ustanovení

1. Vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského

zákoníku, předpisy prováděcími a souvisejícími.

2. Změny této smlouvy mohou být provedeny pouze formou písemného dodatku

potvrzeného oběma smluvními stranami.

3. Převodce je při nakládání s veřejnými prostředky povinen dodržovat ustanovení zákona

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

Nabyvatel bere na vědomí, že při poskytování informace, která se týká používání veřejných

prostředků souvisejících s touto Smlouvou, se nepovažuje poskytnutí informace o rozsahu

a příjemci těchto prostředků za porušení obchodního tajemství (§ 9 odst. 2 zákona

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů).

4. Smlouva nabývá platnosti podpisem zástupců obou smluvních stran a účinnosti registrací

smlouvy dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. Dle ujednání

účastníků registraci smlouvy zajišťuje převodce. Pro vyloučení pochybností smluvní strany

výslovně uvádí, že tato smlouva neobsahuje obchodní tajemství a prostřednictvím registru

smluv bude uveřejněn text této smlouvy tak, jak to vyžaduje zákon o registru smluv.

5. Tato smlouva se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech, z nichž dva stejnopisy obdrží

převodce a dva stejnopisy obdrží nabyvatel.

6. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha “Podmínky pro poskytování dotací z rozpočtu

MČ Bmo-Žebětín“.

Schvalovací doložka
dle ust.§ 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích /obecní zřízení/, ve znění pozdějších předpisů

Tato Smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu městské části Bmo-Žebětín byla schválena
Zastupitelstvem městské části Brno-Žebětín na 17. zasedání, které se konalo dne 24.01.2024, a to

usnesením č. 17/Z9.

V Brně ................

za převodce za nabyvatele

STATUTÁRNÍ MČoTO BRNO

Ing. Vít Beran

starosta

Městské části Bmo-Žebětín

Ondřej Švéda

vedoucí střediska

3



Městská část Brno-Žebětín

Pravidla pro poskytování dotací z rozpočtu 
městské části Brno-Žebětín

(schválená usnesením č. 08 ZMČ Brno-Žebětín dne 24. června 2015)

Červen 2015



Úvodní ustanovení

Pravidla pro poskytování dotací z rozpočtu Městské části Brno-Žebětín sjednocují postup při 
podávání a projednávání žádostí o finanční dotace z rozpočtu městské části Žebětín a jejich 
poskytování fyzickým a právnickým osobám.
Dotaci lze poskytnout pouze žadateli, který má vypořádané závazky vůči městské části 
Žebětín. Tuto skutečnost žadatel potvrzuje čestným prohlášením.

II.

Žádosti o dotace

1) Žádosti o finanční dotace jsou doručovány na podatelnu ÚMČ Brno-Žebětín nejpozději 
do 31. října roku, který předchází roku, na který je dotace požadována.

2) Žádost musí obsahovat náležitosti dle přílohy č. 1 této směrnice (Žádost o finanční dotaci 
z rozpočtu Městské části Brno-Žebětín).

3) Žádosti jsou po projednání v oborově příslušném výboru (kultura, sociální péče, ŽPVLHZ 
atd.) a ve finančním výboru při ZMČ Brno-Žebětín předkládány Zastupitelstvu městské 
části Brno-Žebětín k projednání a přijetí rozhodnutí.

4) Rozhodnutí o přiznání dotace včetně schválené výše dotace a účelu použití dotace je 
žadateli sděleno písemně do 14 dní po skončení zasedání zastupitelstva.

5) V případě nepřiznání dotace je žadateli sděleno rozhodnutí zastupitelstva včetně důvodu 
nepřiznání dotace do 14 dní po skončení zasedání zastupitelstva.

III. 

Kritéria hodnocení žádostí

U žádostí o poskytnutí dotace z rozpočtu Městské částí Brno-Žebětín jsou hodnocena 
následující kritéria:

• účelovost, projektová orientace (dotace je poskytována na konkrétní, kontrolovatelné 
aktivity a projekty),

• transparentnost (výběr dodavatelů, čerpání prostředků a průběh projektu - je 
dokumentováno),

• využitelnost občany městské části a naplnění programového prohlášení 
zastupitelstva (účel dotace se shoduje s potřebami občanů městské části 
a programovým prohlášením zastupitelstva),

• reporting -  zpětná vazba o naložení s poskytnutou dotací (po dokončení projektů je 
zastupitelstvu předána závěrečná zpráva a podklady k publikaci informací o projektu 
v občasníku, případně na webových stránkách www.zebetin.cz),

• vazba na Žebětín -  organizace s přímou vazbou na městskou č á s t.

IV.
Poskytování a použití dotace

1) Schválená dotace je žadateli poskytnuta bankovním převodem do 30 dní po jejím 
schválení, nejdříve však v březnu kalendářního roku, na který se dotace vztahuje.

2) Dotace může být použita pouze k účelu, ke kterému je určena.
3) Použití dotace k jinému účelu, než bylo schváleno, je nutno projednat v orgánech 

městské části na základě žádosti příjemce dotace a vyčkat rozhodnutí zastupitelstva.



Vyúčtování dotace

1) Žadatel je povinen předložit vyúčtování dotace do 30 dní po jejím použití, nejpozději však 
do 30. 11. kalendářního roku, na který byla dotace poskytnuta.

2) Vyúčtování musí obsahovat:
• prvotní doklady prokazující využití dotace v příslušném kalendářním roce,
• prokázání úhrady prvotních dokladů (bankovní výpis u bankovních převodů, u plateb 

v hotovosti paragon, faktura, smlouva -  doložené výdajovým pokladním dokladem),
• prokázání přijetí dotace od městské části Žebětín (výpis z účtu),
• účetní, případně peněžní deník nebo hlavní knihu, dokládající zaúčtování veškerých 

dokladů, týkajících se použití dotace.

v.

VI.

Závěrečná ustanovení

1) Městská část Brno-Žebětín si vyhrazuje právo kontroly použití a dodržení účelnosti 
a vyúčtování celé dotace na základě zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 
veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů.

2) Při zjištění závadné skutečnosti (uvedený nepravdivých údajů v žádosti, použití dotace 
na jiný účel, nedostatečné vyúčtování dotace apod.) je povinen příjemce vrátit celou 
částku, popřípadě její část na účet poskytovatele.

3) Příjemce je povinen oznámit poskytovateli svůj případný zánik, sloučení, transformaci, 
změnu statutárního zástupce nejpozději do 15 dnů od účinnosti této změny.

4) Tato pravidla nabývají účinnosti 1. 7. 2015 a ruší pravidla z prosince 2008, schválená 
usnesením č. 28 ZMČ Brno-Žebětín dne 17. prosince 2008.

Ing. Dana Bartoňková Ing. Vít Beran
místostarostka MČ Brno-Žebětín starosta MČ Brno-Žebětín

Zpracovatel:
Ing. David Plešinger 
Ing. Ivana Faktorová



Dodatek č. 1 ke směrnici

Pravidla pro poskytování dotací z rozpočtu městské části
Brno-Žebětín

Směrnice Pravidla pro poskytování dotací z rozpočtu městské části Brno-Žebětín se upravuje 
takto:

v v

Článek II Žádosti o dotace se doplňuje o bod 6.:

6) Výjimečně, v odůvodněných případech, mohou být podány žádosti i po tomto termínu.
O jejich projednání rozhodne zastupitelstvo po předchozím projednání finančním výborem.

Tento Dodatek č. 1 nabývá účinnosti 1. 2. 2017.

V Brně dne 29. 12. 2016 

Zpracovala: Ing. Ivana Faktorová

Ing. Vít Beran 
starosta MČ Brno-Žebětín

Ing. Dana Bartoňková 
místostarostka MČ Brno-Žebětín


